
Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo č. ev. 2021/0339/OPS.DVZ (č.4/3224/2021)

1. Smluvní strany
1.1. Městská část Praha 8

se sídlem: Zenklova 1/35, 180 00 Praha 8 - Libeň
IČO: 00063797
DIČ: CZ00063797
zastoupena: Ing. Tomášem Slabihoudkem, radním
(dále jen „objednatel")

1.2. Společnost Cyklostezka
Gardenline s.r.o.
se sídlem: Na Vinici 948/13, Předměstí, 412 01 Litoměřice
IČO: 27263827
DIČ: CZ27263827
zastoupena: Milošem Náprstkem, jednatelem
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem sp.
zn. C 21435
VÁHOSTAV - SK, a.s.
se sídlem: Priemyselná 6, Bratislava 821 09
IČO: 31356648
DIČ: SK 20 20 333 216
zastoupena: Ing. Mgr. Martinem Naďem - na základě plné moci
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Okresným súdem Bratislava I sp. zn. Sa,
5996/B
VÁHOSTAV- CZ, organizační složka
se sídlem: 28. října 68/165, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
IČO: 28946898
DIČ: CZ28946898
zastoupena: Ing. Karlem Polákem, vedoucím odštěpného závodu
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. A 22065
(dále jen „zhotovitel")
(dále společně jen ,,smluvní strany")

2. Úvodní ustanovení
2.1. Smluvní strany uzavřely dne 16. 11. 2021 smlouvu o dílo

č. ev. 2021/0339/OPS.DVZ (č. 4/3224/2021) (dále jen ,,Smlouva"), jejímžpředmětem
je realizace díla s názvem „Úprava bezmotorové komunikace A2 a A26" (dále jen
,,dílo").

2.2. Smluvní strany uzavírají s platností ode dne podpisu oběma smluvními stranami
ke Smlouvě tento „Dodatek č. l" (dále jen „dodatek"), a to z důvodu zapracování
víceprací a na to navazující úpravy ceny za dílo.

1



3. Předmět dodatku

3.1. Smluvní strany se dohodly, že se předmět díla upravuje o vícepráce, které jsoupodrobně
specifikovány v příloze č. 1 (Změnový list č. 001) a příloze č. 2 (Soupis prací) tohoto
dodatku.

3.2. Smluvní strany se dohodly, že se ruší čl. VI. odst. 6.2 Smlouvy a nahrazuje se tímto
zněním:
Cena za řádněprovedenéa předanédílo dle článkuIl této smlouvy a další s dílem
související úkonyje stanovena takto:

Původnícena díla bez DPH 44 396 774,24 Kč
Cena za vícepráce bez DPH dle 2 201 429,54 Kč
Změnovéholistuč. 001 a Soupisuprací
Celková cena díla bez DPH 46 598 203,78 Kč
21 %DPH 9 785 622, 79 Kč
Celková cena díla včetně DPH 56 383 826,57Kč

3.3. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

4. Závěrečná ustanovení

4.1. Tento dodatek včetně jehopříloh se stává nedílnou součástí Smlouvy.
4.2. Tento dodatek byl vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží

objednatel a jednozhotovitel.
4.3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovazuji

za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění
bez stanovení jakýchkolivdalších podmínek.

4.4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku v jehoplném znění dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4.5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů, zajistí objednatel.

4.6. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že
tento dodatek byl sepsán vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejichpravé a svobodné
vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

4.7. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsounásledující přílohy:
Příloha č. I - Změnovýlist č. 00I

Přílohač. 2 - Soupis prací- krycí list

2



Doložka dle § 43 odst. 1 zákonač. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů,
potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 8

Rozhodnuto orgánem městské části: Rada městské části Praha 8

Datumjednání a číslo usnesení: 09.11.2022, č. Usn RMC 0574/2022

Za objednatele: Za zhotovitele:
21. 11. 2022

V Praze dne . V Praze dne .:1<?.·.-:':~·-~~g_z_

............ i
Ing. Tomáš Slabih\ťde~, ladníq, ;:;•:,zrtinNáprstek, na základě plné moci

~ ~1a1 CD

O Gardenllne ,.,...
. . 131412 01 Lltoměflce

Na v,n,cl 9481 I lt·CZ27263827
IČ· 272 63 827 D •
~.gardcn-\inc.cu

Správce rozpočtu: Hana Šindelo,v, ,á. , .

.

3



v ,

ZMENOVY LIST
"Úpravabezmotorové komunikace A2 a A26"

objednatel: Městská část Praha 8, Zenklova 1/35, Praha 8 - Libeň, 180 00
číslo ZL:

zhotovitel: Společnost Cyklostezka

s vedoucím sdružení Gardenline s.r.o.
Se sídlem: Na Vinici 13, Litoměřice 41201 001
IČO: 27263827

název ZL: "Cyklostezka- zemní práce"

předmět změn :

Výměry sanací byly určeny odborným odhadem. Při realizacistavby bylo zjištěno, že rozsahsanacije nutné
oproti předpokladuzvýšit, a to vzhledem k nevyhovujícím parametrůmpodloží - nevhodný typ zeminy, v zemině
se vyskytovalozvýšené množství kořenů a kamenůpříliš velké frakcea nebylo možné se dostat na požadovanou
úroveň nivelety. Kořeny a kamenybylo nutné z podloží odstranit.
Další navýšení zemních prací souvisí s požadavkybudoucího správce komunikace, Technické správy
komunikací. Ten požaduje realizacivsakovacích rýh k zasakování dešťové vody z navazujících zemních svahů a
vozovky

vliv na cenu díla: rozpočet: méněpráce

cena: bez DPH 0,00 Kč

vliv na cenu díla: rozpočet: vícepráce

cena: bez DPH 2 201 429,54 Kč

vliv na cenu díla: rozpočet: Celkem navýšení po odečtu úspor

cena: bez DPH 2 201 429,54 Kč

vliv na termíndokončení:
Po odsouhlasení změnového listu je zhotovitel schopen dodat do termínu SoD.

20
jinévlivy (na změnu PO apod.):
nejsou Na Vinici 948/13141201 u:omě:řlce

8271 CIC: CZ27263827
zástupce zhotovitele: Firma:

Jméno/Funkce: Bc. Martin Fadler - technický ředitel
m

zástupce objednatele: Firma:
sr.c.,

<-:,,
J • 7/66, Praho 4,

44457

zástupce objednatele - TOS:
Jméno/Funkce

Datum



.<RYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

MČ Praha 8 - Cyklostezka - zemní práce

06.09.2022

<'

Cena bez DPH 2 201 429,54

·1 :JŠ':: Jd1 ~

-" 'q,jc'4 i~

!cena s DPH v CZK 2 610 093,90

Projektant Zpracovatel

11.luchova
IČ:26080273

Rdl,'k 1

Objednavatel Zhotovitel
@

Gardenline w~

• (5) N,ca,Vinici ~a/1JI412 01 Lílomlftc.e
212 6J 021101č: cm-,rK Praha 4, www.gan,e...-.au

u MS v vl. 44457

Strana 1 z 3



SOUPIS PRACÍ

MČ Praha 8 - Cyklostezka - zemní práce
06.09.2022

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustav~

Náklady soupisu celkem 2 201 429,54

o HSV Práce a dodávky HSV 1 946 020,74
o Zemní práce _ _ 6Q.5830,9Q__

K 113107221 Odstraněni podkladu z kameniva drceného ti do 100 m2 2 320,000 24,70 57 304,00 SoDmm strojně pi přes 200 m2
Km 360-:740 ----
380"5 1 900 000
Km 850-920
70"6 420 000
Součet 2 3_?0,000_

2 K 113107222 Odstraněni podkladu z kamenivadrcenéhotl přes 100 m2 1 265,000 36,00 45 540,00 SoD
do 200 mm strojně pi přes 200 m2
Km 0-165 -- - -
165"4 660 000
Km 740-850
110"5.5 605.000
Součet 1 _?65,000

K 113107223 Odstraněni podkladu z kameniva drceného ti přes 200-,-- 21 - 975,000 64,80 63 100,00 'es úas 2022 02_do 300 mm strojně pi přes 200 m2 m
Km 165-360
195'5 975.CGO

4 K 122251104 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy
těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 500 m3 strojně m3 442,500 131.00 57 967,50 SoD

Km 920-1208
2212_5·0.2 442.500
·Ríouben, nezapazenýcfi rýh siřKydo 8-0-0 mm v--

5 K 132212131 soudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 m3 106,800 1 390,00 14a 452,00 es uas 2022 02
ručně _
výkop pro obrubníky
416"0.5"0.3 62 400
220·0,4·0.3 26 400
výkopvsakovaček
90"0 5·0.4 18 000

_ Součet 106,800

6 K 132251104 Hloubeni rýh nezapažených š do 800 mm v hornině
třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem přes 100 m3 strojně m3 459,600 494.00 221 042,40 es úRS 2022 02

- vYkop pro obrubníky
1100·0 8"0.3 408,000
-148"0.5"0 3 22,200
395"0.4"0.3 47.400
vykoppro pasovmu
220·0 4·0.3 26 400
Součet 459.600

7 K 182112121 • Svahováni v zářezech vhorrnnětřídy těžitelnosti I m2 45,000 141,00 6 345,oo es uns 2022 02skupiny 3 ručně
vytvořeni Zlábku podél vsakovaéek
so-o 5 45.000

o 2 Zakládání _ -- .3c.6.'-4-6~7-'C,2C..6C-r--

K 211531111 Výplň odvodňovacích žeber nebo trativodů kamenivem
8 m3 18,000 1 250,001 22 500,00 I es ú~~2022 o;

hrubým drceným frakce 16 až 63 mm
-;,;...,.,-9o-QS·~ --, - J.8,000.

Zřízeni opíáštěni žeber nebo trativodů geotextilii v rýze9 K 211971121 m2 162,000 46,30 7 500,60,cs úRs 2022 02
nebo zářezu sklonu přes 1:2 š do 2,5 m
90·1.8 ~ _ 162.000-:--_-_:::_

10 M 69311081 geotextilie netkaná separační, ochranná. filtrační, m2 191,889 33,70 6 466,66 es úRS2022 02
drenážní PES 300glm2
162"1 1845 'Prepoč:tene koeficientem množství 191.889

--D·-997 -P-ře-su-n-su-tě---------- 1 301 802,57
Vodorovná doprava suti na recyklační středisko nebo

11 K 997221551-1 skládku ze sypkých materiálu včetně uloženi na 2 912,310 144,00 419 372,64 SoD
vzdálenost dle dodavatele stavby

12 K 997221612 Nakládáni vybouraných hmot na dopravní proslředky 2 912,310 149,00 433 934, 19 SoDpro vodorovnou dopravu
13 K 997221655 Poplatek za uloženi na skládce (skládkovné) zeminy a 2912,310 154,00 448 495,74 SoDkameni kód odpadu 17 05 04 ___ __ _ _

o 998 !_920,01_

14 K 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným 29.448 65,20 1 920,01 SoD

Pfípravné práce
D HSV Práce a dodávky HSV 255 408,80
o Zemní práce 255 408.80

Strana 2 z 3



\

P~ tryp Kód Popis MJ Množstvl J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

K 111212361 Odstraněni nevhodných dřevin přes 500 m2 v přes 1 m
s odstraněním pařezů v rovině nebo svahu do 1 :5 m2 940,000 94,80 89 112.00 es úRs 2022 02

2 K 111251111 Drceni ořezaných větvi D do 100 mm s odvozem do 20
km m3 141,000 600,00 84 600.00 SoD

3 K 111251112R Rozřezáni ořezaných větvi D nad 100 mm a kmenů
pokácených stromu s odvozem do 20 km - odhad m3 37,000 600,00 22 200.00 SoD

4 K 112101102 Odstraněni stromů listnatých průměru kmene do 500
mm kus 20,000 680,00 13 600.00 SoD

5 K 1122511.QL __O_ds_t~ra~n~ě~n_i ~P_ar_·e_z_ů_D_d_o~5_oo_m_m _ kus _2_0~.0_0_0 6_3_5~,o_o----12700.00 SoD

6 K 162201412 Vodorovné přemístěni kmenú stromů listnatých do 1
km D kmene do 500 mm kus 20,000 872,00 17 440,00 SoD

7 K 162201422 Vodorovné EJřemistěni pařezu do 1 km D do 500 mm kus 20,000 327.~'. 6 540,00 s.;o-

K 162301952 Příplatek k vodorovnému přemisténi kmenů stromů8 listnatých D kmene do 500 mm ZKD 1 km kus 280,000 11,80 3 304,00 SoD
20-14 280,000

9 K 162301972 Příplatek k vodorovnému přemístěni pařezů D 500 mm
ZKD 1 km kus 280,000 6,76 1 892,80 SoD
20•14 280.000

_o1__K_~17_4~2~5_1~2~02~Z_á~sv.P@ini)opařezechD pařezů do 500 mm 20,000 201,00 4 020,00~ -_- _

Strana 3 z 3


